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MEMORANDUM BASHKiIPUNIMI

(BASHKTFINANCIMI)

ndErmjet:

Komuna e Prizrenit,
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OJQ o'Makerspace - Innovation Center Prizren" (MICP)

dhe

Innovation and Training Park - Prizren (ITP)

PEr projektin:

"Fuqizimi ekonomik i t6 rinjve p€rmes bashk€punimit e mentorimit n€

hap€sirat e p6rbashk6ta"

,vl Makerspace
lnnovatron Center

Pranuar me dt.
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Neni I

Q6llimi i memorandumit dhe p€rshkrimi i projektit

Bazuar ne marrEveshjen e mir€kuptimit ndermjet Komunes s€ Prizrenit (m€ tej: Komuna) dhe

Makerspace - Innovation Center Prizren (mE tej: MICP) e nd€rlidhur p€r bashkgpunim n€

agjend€n digjitale t€ Prizrenit, zhvillimin ekonomik, ngritjen e bizneseve t€ reja startup,

implementimin dhe funksionalizimin e qendr€s s€ Inovacionit, Ndermarresise dhe Trajnimeve,

Bazuar n€ marr€veshjen e menaxhimit t€ lidhur ndermjet Makerspace - Innovation Center prizren

dhe Innovation andTraining Park (md tej: ITP Prizren) pdr menaxhimin e hap€sirave t6 perbashketa

t€ punes p0rbrenda Parkut t€ Inovacionit dhe Trajnimeve ne prizren,

Bazuat n€ Neni 3, Pika 4 dhe Neni 14, Pika 1.4 tE rregullores Komunale nr 001-0ll-201, dt:

03.01.2024, per kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sd subvencioneve, transfereve dhe

granteve,

Bazuar ne pervojen e deritanishme te MICP-s€ n€ pergatiden dhe realizimin e projekteve me

or ganizata kred i b i I e vend ore d he nd€rkom b0tare ;

Qellimi i ketij memorandumi Eshte bashkepunimi ne realizmin e projektit "Fuqizimi ekonomik i

te rinjve pErmes bashkepunimit e mentorimit ne hap6sirat e pdrbashkEta" -Fazae par€ p€rgjate

vitit 2024. Projekti synon tE i ofroje td rinjve t€ regjionit te Prizrenit mund€si bashkepunimi,

nd6rveprimi dhe inkorporimi me ekosistemin e inovacionit nepermjet mentorimit n€ programet e

edukimit jo-formal te MICP duke shfrytEzuar kapacitetet, resurset dhe hapesirat e p€rbashk€ta q6

.ian€ nE menaxhimin e MICP.

P€rgjate zbatimit te projektit, pdrfitues do t€ jene te pakten njeqind (100) te rinj t€ regjionit te

Prizrenit ne aktivitete si:

- Punetori me tematika aktuale ne fushen e teknologjise dhe inovacionit,

- Takime rrjetEzuese dhe evente inspiruese me storie suksesi,

- Mentorim profesional ne programet dhe trajnimet joformale,

- Hap0sira te p€rbashk€ta t€ pun€s dhe tE ngjashme.
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Neni 2

Fushat e bashk6punimit

Pal6t (Komuna, MICp dhe ITp) pajtohen t€ bashkepunojn6 si n€ vijim:

2' I - MICP merr persip€r te hartoj€ dhe implementoj€ programin/projektin ,,Fuqizimi 
ekonomik i

td rinjve permes bashkEpunimit e mentorimit n€ hap€sirat e p€rbashk€ta,,.

2.2 -MlcP merr p€rsiper zbatimin e aktiviteteve t€ projektit ne teresi,

2'3 - MICP merr p€rsiper njoftimin e paleve per kalendarin e aktiviteteve t€ projektit,

2'4 - MICP merr p€rsiper komunikimin dhe pErfaq€simin e barabarte te pal€ve para publikut,

2.5 - Pal€t marrin pdrsiper bashk0punimin nd€rmjet vete,

2.6 - Pallt marrin pErsip€r promovimin e aktiviteteve t€ projektit,

2.7 -Palltcaktojn€ personat p6rgjegj€s p€r p€rcjelljen e aktiviteteve te projektit.

Neni 3

Obligimet e pal€ve (Financimi)

3.1 - Komuna e Prizrenit merr p6rsip€r:

3.1.1 - Te bashk€punoj€ me MICP pEr realizimin e aktiviteteve, detyrave dhe p€rgjegj€sive t€

pErcaktuara sipas planit tE veprimit.

3.1.2 - TE siguroj€ bashkEpunimin n€ mes t€ institucioneve komunale p€r lehtesimin e realizimit

tE projektit. MICP do te udh€heq/zhvillon procedurat financiare, si dhe organizon dhe mban

aktivitetet e parapara tE projektit.

3.1.3 -Te mb6shtes€ projektin duke e bashkefinancuar fazen e pare n€ vlerE prej 85,000.00 Euro

(tetedhjetd e pes€ mijd euro) sipas programeve:

- Programi l: Fuqizimi i te rinjve n€permjet aktiviteteve rrjetezuese me shum€n 38,000.00 Euro

(tridhjet6 e tere mije euro)

- Programi 2: Mentorimi i p€rfituesve t€ aktiviteteve t€ edukimit n€ hap€sirat e perbashkEta ne

vler€: 47,000.00 Euro (katErdhjet€ e shtate mij€ euro).

3,1 .4 - TE caktoje njl zyrtar pErgjegj6s p€r te mbik€qyrur projektin.
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3' l '5 - Komuna e Prizrenit do ft bej bansferimin e mieteve td zotuara nd larttisi prej g5,000.00 (€)
Eur (tercedhietti e pesd mii€ euro) nd llogarinii bonknre rc MIC7 (zbatuesi i projektit).
Td dhdnot e bankrls:

Emri i xhirollogarisii; Makerspace - Innovation center prizren

Nr.xhirollogarisri' l9l 000016603 r I t 4, Banka; BKT Kosova

3.2 - Makerspace - Innovation center prizren merr pErsip€r:

3'2'1 - TE implementoje teresisht programet/aktivitetet e projektit dhe ta zhvilloj€ me tej at€ n€

shk€mbim tE ngusht€ me pal€t,

3'2'2 - T0 udhdheq/zhvilloj€ procedurat financiare te projektit, duke respektuar standartet

themelore t€ financimit, lidhur me kontraktimin, monitorimin publikimin dhe raportimin.

3.2.3 - TE raportoj€ me shkrim p€r implementimin e projektit n€ m€nyr6 narrative tek pal€t,

3.2.4 - Te hartojE raportin e detajuar financiar p€r shpenzimin e mjeteve t€ projektit, tek pal€t

respektive.

3.2.5 - TE caktoje nj1 zyrtar p€rgjegjEs pEr te mbikeqyrur projektin sipas kontributit tE MICp nE

projekt dhe t€ caktoje ekipin implementues t6 projektit.

3.2.6 - TE kontribuoj€ n€ projekt me angazhim ne vlere prej 35,000 Euro (trtdhjet€ e pesd mijd

euro) nE drejtim t€ realizimit t€ aktiviteteve t€ projektit.

3.3 - ITP Prizren merr p€rsip€r:

3.2.1 - T€ bashk€punoje me MICP per realizimin e aktiviteteve t€ projektit sipas marreveshjes

paraprake per menaxhimin e hap€sirave t€ p€rbashkdta,

3.2.2 - TE promovojd aktivitetet e projektit,

3.2.3 - TE ndihmoje MICP duke e k€shilluar p€r realizim t€ projektit sipas praktikave te mira,

3.2.4 - T€ caktoje sipas mund€sisE njE person pErgjegjes p€r p€rcjelljen e aktiviteteve t€ projektit,

3.2.6 - Mb€shteda e ITP Prizren pEr k€t€ projekt eshtE e rregulluar nepermjet nje marreveshje t€

ndare mes ITP Prizren dhe MICP e cila pErshin€ investime infrastrukturore ne hapesirat e

perbashketa t€ pun€s, mbEshtetjes ne kosto operative t€ hapesirave dhe promovimit, nij vlerii mbi

50,000.00 Euro (pesddhjet€ mij€ euro).
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Neni 4

Koh6zgiatja e kEtij Memorandumi t6 Bashk€punimit

4' l - PEr t0 p€rmbushur qellimin e k6tij Memorandumi tE Bashkepunimit, i njejti hyn n€ fuqi nga

data e n6nshkrimit deri n€ fund t€ vitit kalendarik2024, me mundesi vazhdimi edhe p€r vitet n€

vijim.

Neni 5

P€lqimi i patEve

5.1 - P€r p€rmbushjen e q€llimit te ketij Memorandumi te Bashk€punimit, palet do t€ veprojne me

besueshmEri te plote.

5.2 - Te gjitha paqart6site apo mospajtimet n€ mes te paleve t€ k€saj marr6veshjeje do t6

diskutohen p€rmes bisedimeve.

5.3 - N€se pal€t kane ndonj€ mosmarr€veshje, at€her€ ato i drejtohen marr€veshjeve baz€ ndermjet

tyre dhe rregulloreve n€ fuqi.

Neni 6

N€nshkrimi

6.I - Ky Memorandum Bashk€punimi nEnshkruhet me date 26 t O L I 2-o L n€ Prizren

6.2 - Ky Memorandum Bashk€punimi n€nshkruhet n€ gjasht6 (6) kopje, nga dy (2) per secilen

palE.

Komuna e Prizrenit Ma In Center

ace

Enis Qaleleshlnn ovation Center Mu

Drejtor EkzektPtl7ren
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